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	Прави разлика помеѓу маса мерена во килограми (kg) и тежина мерена во њутни, нагласувајќи дека килограмите се користат во секојдневниот живот кога се мери маса. 

Разгледува како научниците комбинираат докази од набљудувањето и мерењето со креативно размислување за да предложат нови идеи и објаснувања за феноменот. 

Користи табели, графици со столпчиња и линиски графици за да претстави резултати. 

Идентификува шаблони во резултати и резултати кои не се појавуваат како соодветни со шаблонот.  
	Најголем дел од учениците наведуваат примери за употреба на сила
Поголем дел од учениците  прават  разлика помеѓу маса мерена во килограми (kg) и тежина мерена во њутни, нагласувајќи дека килограмите се користат во секојдневниот живот кога се мери маса.
Мал дел од учениците  умеат да користат  табели, графици со столпчиња и линиски графици за да претстават резултати.   

	Наставникот ги истакнува целите и задачите за наставниот час. 

Наставникот започнува дискусија прашувајќи ги учениците да наведат пример кога употребиле сила за да ги забрзаат или забават некои дејствија.

Како можат да ја променат насоката на движење на една фудбалска топка?

Што се случува кога употребуваат сила за да се  измеси пластелин или тесто?

Наставникот го дефинира поимот сила и им посочува некои видови на сила на учениците (пример: електростатска, магнетна, гравитациона сила)
На сличен начин се објаснува и гравитацијата како сила на привлекување меѓу две тела која за прв пат ја објаснил научникот Исак Њутн(кратка приказна)

Активност: Наставникот бара од учениците да измерат секојдневни предмети во килограми (kg) со помош на скала или вага и во њутни (N) со користење на мерач на сила. Учениците составуваат табела на резултати за да ги споредат мерењата. Што ќе забележат?

Се објаснува разликата помеѓу маса (измерена во килограми) и тежина (измерена во њутни).

Учениците ја дискутираат гравитацијата (не-

контактна сила) на Земјата и на Месечината, која нè влече кон центарот на Земјата / Месечината.

Наставникот им  кажува на учениците дека

гравитацијата на Месечината изнесува 17% од она што е на Земјата.
Учениците имаат за задача да пресметаат колку би тежеле на Месечината. Зошто ќе

тежат различно? (наставникот им помага да објаснат дека бидејќи гравитацијата е помала, силата со која притискате долу на Земјата е,

исто така, помала).
Заклучете дека во науката ние ја мериме тежината во њутни, а тоа е различно од начинот на кој зборуваме за тежина во

секојдневниот живот (на пример, во продавница велиме килограми за „тежината“ на храната).
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	Приказната за Исак Њутн
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Дискусија

Мерење на маса и тежина (практична лаборатороска работа)

Цртање ,

Пополнување,толкување

на табела

(метод на пишување аналитичкп синтетички метод)

-Практична примена на знаењата –пресметка, аналитичко синтетички метод 

Заклучок
Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција, покажува грижа и одговорност.

Ученикот: одговара на поставени прашања, дискутира, истражува
Наставни методи: вежби,изработка на шеми,цртежи,
 Формативно оценување: УПИ, евиденциски лист
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